INDICAÇÃO N.º          773  , DE 2.001

A cidade de Garça conta, entre suas instituições, com um eficiente Corpo de Bombeiros, que tem prestado relevantes serviços à população.

Devido à escassez de recursos orçamentários, no entanto, o veículo que o Corpo de Bombeiros está utilizando como unidade de resgate é antigo (1992), o que compromete a eficiência dos socorros.

Como este é um serviço público de grande importância, que não pode sofrer interrupção, deve-se apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar aos órgãos competentes as providências necessárias para  a doação de uma unidade de resgate para o Corpo de Bombeiros da cidade de Garça.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual
Sistema STL - Código de Originalidade:210501190700712